



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน ๑๐๓๕ ถึง บ้านนางเสาร์แก้ว การขยั้น) หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ ๘๕,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
ราคากลาง ๘๐,๘๘๒.๖๔ บาท (แปดหมื่นแปดร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสี่สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน ๑๐๓๕ ถึง บ้านนางเสาร์แก้ว การขยับ) หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ปริมาณงานโดย โดย ขยายไหล่ทาง จำนวน ๒ จุด
 จุดที่ ๑ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวม ๑๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๖ ตารางเมตร
 จุดที่ ๒ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑ เมตร ความยาวรวม ๑๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๒๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๐,๘๘๒.๖๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ
 ๓. นายบัณฑิต จันทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ราคา กลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเมิน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 ถึง บ้านนางเสถียรแก้ว การขยั้น) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแม่จัน จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน : ขยายไหล่ทาง ค.ส.ล. 2 จุด

- จุดที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาวรวม 10 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6 ตารางเมตร
- จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ความยาวรวม 125 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 125 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแม่จัน จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : วันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	59,289.43	1.3642	80,882.64	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
				รวมค่าก่อสร้าง	80,882.64
				ราคากลางคือ	80,882.64

ตัวอักษร (แปดหมื่นแปดร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสี่สตางค์)

(ลงชื่อ) Singda ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) KS กรรมการ (ลงชื่อ) swd กรรมการ (ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ (ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ
 (นายธนภฤศ เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันทพ) (นายกรณิษฐ์ ปัญญาดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงาน รักษาการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา นายช่างโยธา ปลัดเทศบาลตำบล

ราคาากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการขยายแหล่งทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 ถึง บ้านนางสารแก้ว การชัย) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ขยายแหล่งทาง ค.ส.ล. 2 จุด

: จุดที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาวรวม 10 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 6 ตารางเมตร

: จุดที่ 2 ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ความยาวรวม 125 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 125 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง

กำหนดราคา กลาง : วันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)		
1.ประเภทงานทาง									
1.1	งานดินลูกรัง	26.20	ลบ.ม.	-	-	14200.	3,720.40	3,720.40	บัญชีค่าแรง
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	6.55	ลบ.ม.	299.53	1,961.92	11200	733.60	2,695.52	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	19.65	ลบ.ม.	1,981.31	38,932.74	32700	6,425.55	45,358.29	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
1.4	เหล็กตีระแนง Wire mesh 4 mm.@ 0.20 m #	131.00	ตร.ม.	35.00	4,585.00	5.00.	655.00	5,240.00	บันทึกสืบ+บัญชีค่าแรง
1.5	แอสฟัลท์	9.00	ลิตร	33.33	299.97	-	-	299.97	บันทึกสืบ
1.6	ไม้แฉะ	135.00	ม.	-	-	10.30	1,390.50	1,390.50	ค่าดำเนินการและเสื่อราคา
1.7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	25.00	ม.	-	-	23.39	584.75	584.75	ค่าดำเนินการและเสื่อราคา
รวมราคาค่าก่อสร้าง								59,289.43	

(ลงชื่อ) *เจน* ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) *นพ* กรรมการ (ลงชื่อ) *สม* กรรมการ (ลงชื่อ) *เห็นชอบ* (ลงชื่อ) *อนันต์* (นายธนาศศ เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันทา) (นายธานีสาร กิ่งคงเทศบาล รักราชการแทน นายภทชมนตร์ตำบลบ้านสา ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติการ นายช่างโยธา ปลัดเทศบาลตำบล